28.10.99г.
151-гд
О налоговых льготах предприятиям

г.Саров, выполняющим оборонный

заказ по работам с ЯБП

В соответствии со ст.5 Закона РФ от 14.07.92г. №3297-1 "О закрытом административно-территориальном образовании" (в редакции от 28.11.96г.) городская Дума

решила:

1. Освободить на II полугодие 1999 года организации плательщики налогов в бюджет г.Саров, выполняющие государственный оборонный заказ по серийной сборке и разборке ЯБП от уплаты в местный бюджет:

· налога на прибыль

· налога на имущество.

2. Указанные в пункте 1 льготы предоставить при условии использования их на финансирование конверсионных программ, в соответствии с бизнес-планами, утвержденными дирекциями этих предприятий и согласованными решениями городской Думы.

3. Планово-бюджетному комитету городской Думы в срок до 01 декабря 1999 года проработать механизм контроля целевого использования предоставленных льгот.

4. Контроль исполнения данного решения поручить первому заместителю председателя городской Думы Лимаренко В.И.

Председатель городской Думы                              А.Т.Амеличев